PARAMA･TECH CO., LTD.
株式会社パラマ・テック 〒813-0034 福岡市東区多の津２丁目７番３号

本社電話：(092)623-0813   本社 Fax：(092)623-0814

1/1
Head Office  TEL:(092)623-0813   FAX:(092)623-0814     Fukuoka  Factory  TEL:(092)626-2120   FAX:(092)626-2121

令和７年３月６日

お客様各位
福岡市東区多の津２-７-３

   株式会社パラマ・テック

心電図記憶装置 EP-202 販売終了及び修理サポート終了のお知らせ

拝啓 平素より、弊社製品をご愛顧くださり誠にありがとうございます。

さて、弊社にて販売を行っております「心電図記憶装置 EP－202」」について、誠に勝

手ながら下記の通り販売及び修理サポートを終了させていただくこととなりましたので、

ご案内申し上げます。これは、2025 年 10 月に予定されております Windows10 のサポー

ト終了に伴い、弊社アプリケーションソフトウェア「心電図波形表示ソフト」が今後の

OS バージョンに対応できなくなる可能性があるためです。誠に勝手ながら、製品の販売

を終了させていただくこととなりました。

また、販売終了に伴い、販売終了後 3 年間の修理サポート期間を設けさせていただき

ます。しかしながら、補修用性能部品の在庫状況により、修理サポート満了日前に不足

部品に関連する修理が行えない場合がございますので、予めご了承くださいますよう、

お願い申し上げます。

長年のご愛顧に感謝申し上げるとともに、お客様にはご不便をおかけしますことをお

詫び申し上げます。

今後とも、お客様にご満足いただける製品・サービスの提供に努めてまいりますので、

引き続きご愛顧賜りますようよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

１．【販売終了製品及び販売終了日】

一般的名称    ：発作時心臓活動記録装置
販 売 名     ：心電図記憶装置ＥＰ— ２０２
承認番号     ：21400BZZ00387000
クラス分類    ：クラスⅡ 特定保守管理医療機器

販売終了年月日：2025 年 9 月 30 日

       （期日前に在庫がなくなった場合は販売終了となります。）

代替製品として携帯型による心電図記録を目的とした同等機能をもつ弊社製品には、

「携帯心電計ＥＰ-５０１」を弊社ホームページ等でご案内させていただいておりま

すので、どうぞご検討ください。

２．【修理サポート期間満了日】
 2028 年 9 月 30 日をもちまして修理受付を終了させていただきます。

３．お問い合わせ・連絡先
ご不明な点、本製品に関するお問い合わせは下記までお願いいたします。
E-mail：info@parama-tech.com
TEL:０９２－６２３－０８１３

以上

＜心電図記憶装置ＥＰ— ２０２＞